
 
 

  

 

Uchwała Nr III/16/10 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Słubice z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego                       

i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.  

 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                         

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) oraz art. 5 
ust. 1, 2, 3 i 4 oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zmianami), 
uchwala się co następuje : 

 

§ 1.1. Przyjmuje się Roczny Program Współpracy Gminy Słubice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia łalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1 dotyczy podmiotów określonych w art. 3 ustawy          

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dn. 24 kwietnia 2003 r.  

(Dz. U. z 2003 r. nr 96, poz. 873 z poźn. zmianami) 

 

§ 2. Integralną częścią Rocznego Programu Współpracy Gminy Słubice,                 

o którym mowa w § 1 są: 

1. Regulamin otwartego konkursu ofert dotyczący udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Słubice na realizację zadań publicznych. 

2. Regulamin Zespołu Konsultacyjno – Opiniującego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 



 
 

  

§ 5. Traci moc uchwała nr nr XXXIII/330/05 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 

31 sierpnia 2005 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy 

Słubice z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz 

uchwała nr LVI/530/10 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 28 października 2010 r.  

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Słubice  

z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: dnia 16.12.2010 r., B. Nowakowska 

 

 



 
 

  

Uzasadnienie do uchwały nr III/16/10 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 29 grudnia 

2010 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Słubice z 

organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. 

 

 Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy  o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie z dn. 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2003 r. nr 96, poz. 873 z po źn. 

zmianami) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala Roczny 

Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi. Program jest wyrazem 

otwartości Gminy Słubice na społeczną aktywność mieszkańców. To dokument 

określający ramy i formy współpracy Gminy Słubice z organizacjami pozarządowymi, 

wyznacza cele, zasady oraz zakres współpracy.  

Program stanowi jedną z podstaw przyznawania organizacjom dotacji  

z budżetu Gminy Słubice na realizację zadań publicznych. Zawarte w nim regulaminy 

otwartego konkursu ofert oraz Zespołu Konsultacyjno – Opiniującego, określają 

zasady przyznawania wsparcia finansowego z budżetu Gminy Słubice, jak również 

kryteria oceny złożonych na realizację zadań publicznych ofert. 

Rada Miejska w Słubicach w dniu 28 października uchwaliła przedmiotową 

uchwałę. Jednakże Wojewoda Lubuski zaskarżył ją do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim wskazując w uzasadnieniu naruszenie 

art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 w związku z art. 13 

pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og łaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). Stanowisko nadzorcze 

wskazało tym samym, iż przedmiotowa uchwała jest aktem prawa miejscowego i 

winna wejść w życie po upływie 14 od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. Stwierdzono również, iż ważność uchwały kwestionuje 

brak zapisu o wysokości środków przeznaczonych  na realizację programu (art. 5 a 

ust.4 pkt. 8 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).  

Przedmiotowy projekt uchwały zawiera zmiany wskazane przez organ 

nadzoru. Dokonano zmian w § 4, wskazując, iż uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 



 
 

  

Wskazana została także wysokość środków budżetowych przenzaczonych na 

reazliację programu współpracy. 

Zastosowanie się do zarzutów organu nadzorczego, jest zatem jednoznaczne 

z ponownym podjęciem uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


